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Bättre djurskydd 

Flera uppmärksammade fall av vanvård av djur har på senare tid aktualise­

rat frågan om bättre skydd för djur som hålls i fångenskap. Ett förslag till ny 

djuskyddslag remissbehandlades redan 1982 men har fastnat i det byråkra­

tiska maskineriet. 

Flera upprörande fall som inträffat i Skåne på senare tid har visat hur 

otidsenlig nuvarande lag är, där mindre nogräknade djurhållare utnyttjat 

besvärsrätten för att förhala och förhindra verkställighet av beslut där grov 

vanvård varit ett faktum. Den lokala tillsynsmyndighetens möjligheter har 

på olika sätt kringskurits genom passivitet och ibland motarbetande från 

regionala och statliga organ och även distriktsveterinärkåL 

En ändring av djurskyddslagen behövs därför snarast. Utan att man be­

höver vänta på en djurskyddslag, som blivit kraftigt försenad på grund av 

oenighet inom de djuretiska nämnderna, kan följande förändringar göras: 

o Avskaffa besvärsrätten över verkställighetsbeslut 

o Förhindra genom lagtekniska åtgärder att djurägare kan flytta över ägan­

derätten på bolag eller andra familjemedlemmar för att undvika att myn­

digheter kan skydda vanvårdade djur. 

o Inför kännbara straffsanktioner för personer som lämnar djuren under 

en längre tid så att vanvård uppträder. 

o Ge tillsynsmyndigheten ökade befogenheter att sälja djur som blivit över­

givna på detta sätt. 

o Utöka förprövningskravet på djurstäliar att omfatta även befintliga loka­

ler som tas i bruk för annat ändamål. Nu händer det att personer utan 

jordinnehav inhyser t. ex. slaktsvin i bristfälliga, trånga och föråldrade 

stallar, som en gång varit avsedda för nötkreatur. 

o Ge miljö- och hälsoskyddsnämnderna alla de befogenheter som länssty­

relserna har nu och stärk nämndernas ställning som lokal tillsynsmyndig­

het. 

o I n för straffsanktion för distriktsveterinär och besiktningsveterinärer som 

underlåter att anmäla till tillsynsmyndigheten misstänkta fall av vanvård 

som de upptäcker. 

Det är viktigt att understryka att djur skall behandlas väl och inte utsättas 

för onödigt lidande. Det innebär att djuret skall behandlas så att det mår bra 

och inte enbart hindras bli sjukt. 
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Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställer jag 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om ändring av djur­

skyddslagen för att förbättra djurskyddet i landet. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Sven Munke (m) 
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